

Protokół Nr 49/22

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 19 sierpnia 2022 r. w trybie zdalnym (hybrydowo) w sali 202 w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3 - w formie wideokonferencji Cisco Webex Meetings z użyciem systemu eSesja - stosownie do art. 15 zzz ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. 2021 poz. 2095 z późn. zm.).

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady rozpoczęły się o godz. 14:00 i trwały do godz. 14:50.

Obrady prowadził **Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Wydruk listy obecności członków Komisji wygenerowany z systemu eSesja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś otworzył posiedzenie, a następnie poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania odbywają się w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady.

Następnie Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w gminie Wiślica, pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Gminą Wiślica.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Gminy Sandomierz prawa własności nieruchomości położonej w Sandomierzu, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Sandomierz Mokoszyn, jako działka nr 155/58 o pow. 0,0024 ha.
4. Raport o stanie zagospodarowania przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego w latach 2018-2021 oraz Ocena realizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym ujętych w obowiązującym Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego.
5. Informacja o realizacji Kontraktów Terytorialnych w 2021 r.
6. Sprawy różne.

Ad 2 i ad 3.

Rafał Kosiński, Dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego przedstawił projekty uchwał w sprawie:

- wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w gminie Wiślica, pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Gminą Wiślica,
- wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Gminy Sandomierz prawa własności nieruchomości położonej w Sandomierzu, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Sandomierz Mokoszyn, jako działka nr 155/58 o pow. 0,0024 ha.

Projekty uchwał stanowią załączniki do akt 50. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie (przy 8 głosach) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w gminie Wiślica, pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Gminą Wiślica. Opinia nr 106/22 stanowi *załącznik nr 3 do protokołu*. Wyniki głosowania stanowią *załącznik nr 4 do protokołu*.

Komisja jednogłośnie (przy 7 głosach) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Gminy Sandomierz prawa własności nieruchomości położonej w Sandomierzu, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Sandomierz Mokoszyn, jako działka nr 155/58 o pow. 0,0024 ha. Opinia nr 107/22 stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*. Wyniki głosowania stanowią *załącznik nr 6 do protokołu*.

Ad 4.

Wstępu do tematu dokonał **Krzysztof Domagała, Dyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego**, a następnie poprosił o oddanie głosu Pani Magdalenie Kwiatkowskiej, Starszemu Projektantowi w ŚBRR.

Pani Magdalena Kwiatkowska przedstawiła Raport o stanie zagospodarowania przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego w latach 2018-2021 oraz Ocenę realizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym ujętych w obowiązującym Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego.

Ww. dokumenty stanowią załączniki do akt 50. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Głos w dyskusji zabrali:

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś chciał poznać harmonogram opracowania aktualizacji Planu Zagospodarowania Przestrzennego, co jak zaznaczył musi się wydarzyć do 2026 roku.

Dyrektor Krzysztof Domagała zwrócił uwagę, że zintegrowana strategia rozwoju i plan zagospodarowania powinny mieć formę jednego dokumentu. Podkreślił, że są to dwa

różne opracowania, które są inaczej uzgadniane i raczej należy mówić o tym, że plan zostanie włączony do strategii. Plan trzeba zatem procedować tak, jakby miałby to być dokument samodzielny. Zaznaczył, że aktualizację dokumentu należy rozpocząć już teraz, ponieważ jest to proces długotrwały - samo opracowanie diagnozy potrwa ok. dwóch lat.

Henryka Baran, Zastępca Dyrektora Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego dodała, że trwają prace nad nową ustawą. Z relacji ustnych wynika, że w pierwszej kolejności zostaną określone rozwiązania w zakresie ustalenia planów zagospodarowania przestrzennego na poziomie samorządów gminnych. W zależności od tego jakie będą przepisy prawa na poziomie podstawowym wyklaruje się polityka opracowania planów województwa.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski – dopytywał o ujęcie w planie połączeń drogowych z drogami A1, A2 i A4. Chciał wiedzieć, czy są prowadzone badania dot. obciążenia na drogach nr 73, 74 i 78.

Dyrektor Krzysztof Domagała wyjaśnił, że zadania planu są zbyt ogólne, aby wgłębiać się w te badania na etapie realizacji planu. Brane są pod uwagę inne opracowania takie jak plan transportowy i plan sieci dróg. Ponadto podkreślił, że wszystkie drogi dojazdowe do autostrad będą w planie ujęte.

Komisja przyjęła do wiadomości ww. dokumenty.

Ad 5.

Informację o realizacji Kontraktów Terytorialnych w 2021 r. przedstawił **Tomasz Janusz, Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju**.

Informacja stanowi załącznik do akt 50. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.
Głos w dyskusji zabrali:

Głos w dyskusji zabrali:

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś zwrócił uwagę na zestawienie obrazujące wykazane zaawansowanie i wydatkowania środków budżetu państwa sygnalizując, że województwo świętokrzyskie znajduje się w nim na niskim miejscu.

Dyrektor Tomasz Janusz wyjaśnił, że wydatkowanie środków z budżetu państwa w poszczególnych województwach jest uzależnione od wielu czynników. Zależy to m.in. od tego, na co w danym województwie instytucja zarządzająca zdecydowała się przeznaczyć środki. Województwo Świętokrzyskie przeznaczyło je na wkład własny do budowy dróg wojewódzkich, ale również do projektów rewitalizacyjnych, które mają trochę opóźnień względem innych typów inwestycji. Jak jednak zaznaczył wszystkie województwa przekroczyły 90% i nie jest to poziom, który zagraża wydatkowaniu tych pieniędzy.

Ad 6.

W sprawach różnych:

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś zwrócił uwagę, że nie otrzymał odpowiedzi na pismo dot. nieobecności dyrektora Departamentu IT na posiedzeniu Komisji. Poinformował, że wystąpi z kolejnym pismem w tej sprawie. Pismo stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Banaś

Protokół sporządził: Michał Wójcik